
 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hospodaření školy ve školním 

roce 2022/2023 

 

 

 

 

 
Předkládá: Mgr. Michal Balaš, ředitel školy 

Projednáno s jednatelem společnosti JUDr. Josefem Holíkem dne 2. 10. 2023. 

Schváleno školskou radou dne 5. 10. 2023.  



 

1 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 7 

3.1. Souhrnný přehled interních vyučujících ....................................................................................... 7 

3.2 Souhrnný přehled externích vyučujících ....................................................................................... 9 

4. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................................. 10 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................... 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................................. 13 

6.1 Celkový prospěch žáků školy ve školním roce 2022/2023 ................................................... 13 

6. 2 Srovnání s předchozími obdobími .............................................................................................. 14 

6.3 Úspěšnost u maturitních a závěrečných zkoušek ve školním roce 2022/2023 ............................ 14 

6.4 Úspěchy žáků a ocenění žáci ....................................................................................................... 15 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy ................................................................................................................................................. 17 

7.1 Činnost školního metodika prevence 2022/2023................................................................... 17 

7.2 Zpráva o činnosti výchovného poradce 2022/2023 ..................................................................... 19 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků ............................................................................................................................................. 20 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 22 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................... 27 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 36 

 

 

 

  



 

2 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název:   AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

Adresa:  náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26 703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail:  aholsos@ahol.cz 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

IČ:   25 379 569 

Jednatel:  JUDr. Josef Holík 

Jednatel:  Ing. Hana Holíková  

Ředitel školy:  Mgr. Michal Balaš 

Zástupci ředitele: 

Mgr. Kateřina Suková  

Ing. Michal Pala, MBA 

 

Škola sdružuje: 

1. AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

kapacita 500 žáků  

IZO:   046 565 507 

2. Školní jídelna - výdejna 

kapacita 500 jídel  

IZO:   174 105 517 

3. Školní jídelna 

kapacita 950 jídel  

IZO:   108 034 275 

  

 



 

3 
 

Školská rada ve šk. roce 2022/2023: 

 

za rodiče:  

Lucie Typovská, Mgr. Monika Tomisová, Mgr. Petra Pavlíková 

 

za žáky:  

Břenková Lucie, Czakerová Nela, Kaliský Tomáš 

 

za pedagogické pracovníky: 

Ing. Alena Grygaříková, Mgr. Karolína Šlofarová, Mgr. Monika Polášková 

  



 

4 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Studijní obory, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku: 

63-41-M Ekonomika a podnikání 

1. 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

denní forma vzdělávání  

délka studia: 4 roky 

ŠVP Ekonomika a podnikání, zaměření ŠVP Sportovní management 

ŠVP Ekonomika a podnikání, zaměření ŠVP Ekonomika v multimediální sféře  

ŠVP Ekonomika a podnikání, zaměření ŠVP Marketingová komunikace 

ŠVP Sportovní management 

ŠVP Ekonomika v multimediální sféře 

ŠVP Marketingová komunikace 

 

68-43-M Veřejnosprávní činnost 

2. 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

denní forma vzdělávání  

délka studia: 4 roky 

Zaměření ŠVP Právo a veřejná správa  

ŠVP Právo, soudnictví a veřejná správa 

ŠVP Veřejná správa a regionální rozvoj 

2.  68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

dálková forma vzdělávání  

délka studia: 5 roků 

ŠVP Veřejnosprávní činnost 

 



 

5 
 

75-41-M Sociální činnost 

3. 75-41-M/01 Sociální činnost 

denní forma vzdělávání  

délka studia: 4 roky 

ŠVP Sociální činnost 

ŠVP Sociální, správní a pečovatelská činnost  

 

78-42-M Lyceum 

4. 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

denní forma vzdělávání  

délka studia: 4 roky 

ŠVP Pedagogické lyceum 

 

53-44-M Ortoticko-protetický technik 

5. 53-44-M/01 Ortoticko-protetický technik 

denní forma vzdělávání  

délka studia: 4. roky 

ŠVP Ortoticko-protetický technik 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

53-41-H Ošetřovatelství 

6. 53-41-H/01 Ošetřovatel 

denní forma vzdělávání 

délka studia: 3 roky 

ŠVP Ošetřovatel 

 

6. 53-41-H/01 Ošetřovatel 

večerní forma vzdělávání  

délka studia: 3 roky 

ŠVP Ošetřovatel 

 

69-42-M/01 Oční optik 

7. 69-42-M/01 Oční optik 

Denní forma vzdělávání  

délka studia: 4 roky 

ŠVP Oční optik 

  



 

7 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2022/2023 zajišťovalo chod školy celkem 36 interních pedagogů a 18 

externích pedagogů. 

3.1. Souhrnný přehled interních vyučujících 

 D
en

n
í 

stu
d

iu
m

 

V
ečern

í 

stu
d

iu
m

 

  
P

ra
co

v
n

í 

za
řa

zen
í 

O
d

b
o
rn

á
 

zp
ů

so
b

ilo
st 

P
ed

a
g
o
g
ick

á
 

zp
ů

so
b

ilo
st 

1 23  učitelka ano ano 

2 11  ředitel 
ano 

ano 

3 24  učitelka ano ano 

4 21  učitelka ano ano 

5 24 1 učitelka ano ano 

6 23  učitel ano ano 

7 23  učitelka ano ano 

8 27 2 učitelka ano ano 

9 26  učitel ano ano 

10 24  učitelka ano ano 

11 16  učitelka ano ano 

12 24  učitel ano ano 

13 20  učitelka ano ano 

14 26  učitelka ano ano 

15 24  učitelka ano ano 

16 22  učitel ano ano 

17 14 3 učitelka ano ano 

18 24  učitelka ano ano 

19 13  zástupce ředitele ano ano 

20 24  učitel ano ano 

21 25  učitel  ano ano 

  



 

8 
 

22 24  učitelka ano ano 

23 21  učitelka ano ne* 

24 24  učitelka ano ano 

25 23  učitelka ano ne* 

26 13  zástupkyně ředitele ano ano 

27 17 8 učitelka ano ano 

28 20  učitelka ano ano 

29 19  učitelka ano ano 

30 23  učitelka ano ano 

31 24  učitel ano ano 

32 24 1 učitelka ano ano 

33 24 1 učitel ano ano 

34 25  učitelka ano ano 

35 23 1 učitelka ano ano 

36 10  učitelka ano ano 

*daný vyučující si v průběhu šk. roku 2022/2023 dodělávali pedagogickou způsobilost 

  



 

9 
 

3.2 Souhrnný přehled externích vyučujících 

 D
en

n
í 

stu
d

iu
m

 

V
ečern

í 

stu
d

iu
m

 

  
P

ra
co

v
n

í 

za
řa

zen
í 

 

O
d

b
o
rn

á
 

zp
ů

so
b

ilo
st 

P
ed

a
g
o
g
ic 

k
á
 

zp
ů

so
b

ilo
st 

1 15  učitelka ano ano 

2 8  učitelka ano ne⃰⃰⃰⃰ 

3 13  učitel ano ne⃰⃰⃰⃰ 

4 2  učitelka ano ne⃰⃰ 

5 19  učitel ano ne 

6 12  učitelka ano ne 

7 8  učitel ano ano 

8 8 2 učitelka ano ano 

9 6  učitel ano ne* 

10 2  učitelka ano ano 

11 4  učitel ano ano 

12  2 učitelka ano ano 

13 2  učitel ano ne 

14 3  učitelka ano ano 

15 12  učitelka ano ne 

16   19  učitelka ano ne 

17 4  učitelka ano ano 

18 5  učitelka ano ano 

* uznávaný odborník z praxe 

  



 

10 
 

4. Údaje o přijímacím řízení 
 

Název a kód oboru Celkem – přihlášeno/přijato/odevzdali záp. lístek (ZL) 

Veřejnosprávní činnost  

68-43-M/01 

zaměření ŠVP Právo a 

veřejná správa, 

denní forma 

vzdělávání 

přihlášeno 47     /přijato  31 (20 + 11 odvolání) /ZL 20 

Ekonomika a podnikání  

63-41-M/01 

zaměření ŠVP Sportovní 

management  

zaměření ŠVP Ekonomika v 

multimediální sféře 
 

 

přihlášeno 33/přijato 30/ ZL   14 

přihlášeno 24/přijato  23/ ZL 13 

 
 

Pedagogické lyceum  
78-42-M/03 

přihlášeno 62  /přijato  39 (25 + 14 odvolání) /ZL 28 

Ošetřovatel  

53-41-H/01 

ŠVP Ošetřovatel, denní forma 

vzdělávání 

 

přihlášeno 55 / přijato 23 (16 + 7 odvolání) / ZL 19 

Ortoticko-protetický technik  

53-44-M/01 
ŠVP Ortoticko-protetický 

technik 

přihlášeno 18/ přijato  18/ ZL 12 

Oční optik  

69-42-M/01 
ŠVP Oční optik 

přihlášeno  29  / přijato 22 (15 + 7 odvolání) / ZL 16 

Celkem k 31. 7. 2023  přihlášeno  268 / přijato 139/ ZL 122 

 

V rámci přijímacího řízení bylo vyhověno všem žádostem o vydání nového rozhodnutí. 

  



 

11 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Ve školním roce 2022/2023 probíhalo vzdělávání na AHOL - Střední odborné škole, s.r.o. 

celkem v 7 oborech vzdělávání. 

Protože je AHOL - Střední odborná škola střední školou odbornou, mají všechny školní 

vzdělávací programy společné obecné cíle, které vycházejí z rámcových vzdělávacích 

programů pro střední odborné vzdělávání. 

Jde tedy o cíle učit se poznávat, učit se pracovat a jednat, učit se být a učit se žít společně. 

Jednotlivé obory vzdělávání a jednotlivé školní vzdělávací programy pak mají dílčí specifické 

cíle a výstupy. 

Naplňovat všechny tyto obecné a specifické cíle se daří nejen v rámci samotné výuky, ale také 

díky doprovodným aktivitám v průběhu školního roku. 

V oboru Veřejnosprávní činnost patřil mezi tyto aktivity např. již na škole tradiční Únorový 

datlík, tj. soutěž v psaní na počítači. Dále se žáci účastnili besedy Mezi sporty a rovněž 

navštívili přednášku týkající se zásahů složek integrovaného záchranného systému.  

Pro obor Ošetřovatel se uskutečnilo v daném šk. roce několik odborných exkurzí, např. 

návštěva Alzheimercentra ve Vítkovicích a Senior pointu v Komorním klubu v Ostravě. 

Prohloubení odborných znalostí prospěl i nácvik první pomoci u tonoucího v krytém bazénu. 

K rozvoji odborných znalostí a naplnění cílů školního vzdělávacího programu přispělo rovněž 

tradiční vyhlášení nejlepšího ošetřovatele ve školním roce, kde byla vítězům odměnou 

návštěva operačních sálů Městské nemocnice Ostrava. Žáci navštívili také nejrůznější 

oddělené nejen Vítkovické nemocnice (ARO apod.), ale i Městské nemocnice Ostrava. 

Žáci oboru Sociální činnost byli zapojeni do Papučového dne, podílejí se na organizaci 

doprovodných aktivit v multikině Cinestar, navštívili hospic a zúčastnili se přednášky o 

probační a mediační službě, navštívili Alzheimer centrum, speciální školu, OSPOD, 

zorganizovali mikulášskou besídku pro zařízení klokánek a mnohé další. 

Žáci oboru Ortoticko-protetický technik rozvíjeli své kompetence nad rámec výuky 

prostřednictvím oborových workshopů na Vysoké škole Báňské – Technické univerzitě 

Ostrava, kde si mohli vyzkoušet výrobu sádrové formy, tvorbu voskového modelu, 

zpracování cínu či práci s keramickou hlínou. K naplnění cílů školního vzdělávacího 

programu přispěla rovněž návštěva světového odborného veletrhu v Lipsku a účast školy 

v projektu AHOL Talent s přispěním statutárního města Ostravy, kde se mohli žáci zapojit do 

rozvoje využití IoT do běžného života handicapovaných lidí. 



 

12 
 

Pro obor Oční optik byly v rámci naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

zorganizovány nad rámec výuky oborové exkurze do očních optik a návštěva veletrhu Opta 

Brno.  

Obor Pedagogické lyceum se zapojuje především do organizace výstav ve školní galerii, 

působí ve školním pěveckém sboru a podstupuje nejrůznější oborové přednášky a workshopy. 

Žáci oboru mají rovněž určenu oborovou exkurzi do Brna a Vídně a navštěvují také Prahu – 

s těmito exkurzemi se pojí návštěva galerií, muzeí a divadelních představení. Žáci navštěvují 

rovněž nejrůznější předškolní a školní zařízení. 

Pro obor Ekonomika a podnikání ve všech zaměřeních, která škola poskytuje, byly zajištěny 

workshopy jak VŠB-TUO, tak Fakultou multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně, které se týkaly marketingu, reklamy, navštívily dny otevřených dveří univerzit apod. 

Studenti byli rovněž zapojeni do moderování a natáčení besed ve škole, byla pro ně 

uspořádána beseda s osobností a zažili fotografický workshop. Zároveň byli žáci na exkurzi 

v Rádiu Fresh a navštívili místní Fighting club. 

K naplnění cílů školních vzdělávacích programů celoškolně napříč jednotlivými obory přispěl 

akce jako Krizovka, která se věnovala především tomu, jak se zachovat v různých krizových 

situacích, rozšíření středoškolské odborné činnosti, do které se zapojuje stále více žáků a již 

tradiční Amazing Race – soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol, na jejíž 

organizaci se spolupodílejí rovněž žáci AHOL - Střední odborné školy. Žáci měli rovněž 

možnost účastnit se exkurze do Osvětimi. 

Již tradičně je výuka na škole doplňována rovněž o jazykové olympiády – angličtina, 

němčina, ruština – kterými je podporováno naplňování cílů v tomto směru. 

Ve všech oborech je nedílnou součástí rozvoje žáků a naplňování cílů stanovených ŠVP praxe 

– ať už se jedná o učební praxi, odbornou praxi, nebo v učebním oboru odborný výcvik, kde 

mají žáci možnost aplikovat získané poznatky prakticky. 

V průběhu školního roku 2022/2023 se podařilo naplnit všechny stanovené cíle. 

  



 

13 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6.1 Celkový prospěch žáků školy ve školním roce 2022/2023 
 

Třída Počet žáků 

zač. šk. r. 

Počet žáků 

konec šk. r. 

Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Opakují 

ročník 

Průměr 

třídy 

1. EM 20 18 3 15 0 0 2,05 

1. SČ 8 8 1 7 0 0 1,87 

1. SM 16 16 2 14 0 0 2,06 

1. PV 20 21 6 15 0 0 1,85 

1. OV 13 11 11 0 0 0 1,09 

1. PL 26 25 15 10 0 0 1,36 

1. OP 10 10 6 4 0 0 1,36 

1.OŠ  18 14 8 4 2 1 1,67 

2. EM 17 17 3 14 0 0 1,95 

2. SM 22 22 13 9 0 0 1,69 

2. PV 19 19 8 11 0 0 1,75 

2. SČ 13 12 4 8 0 0 2,06 

2. PL 21 22 15 7 0 0 1,26 

2. OT 11 11 4 7 0 0 1,49 

2. OA 29 27 5 20 2 2 2,14 

2. OP 14 14 6 8 0 0 1,96 

2. MK 13 14 2 12 0 0 1,81 

3. EM 23 22 6 16 0 0 2,00 

3. OV 11 11 7 4 0 0 1,34 

3. SM 18 19 3 16 0 0 1,99 

3. PS 10 10 3 6 1 0 1,65 

3. SČ 14 12 3 9 0 0 2,02 

3. PL 20 20 18 2 0 0 1,16 

3. OT 14 14 7 7 0 0 1,65 

4. EM 18 18 8 10 0 0 1,99 

4. MK 5 5 2 3 0 0 1,65 

4. SM 13 13 0 13 0 0 2,21 

4. VS 11 11 1 10 0 0 1,73 

4. SČ 15 15 2 13 0 0 2,06 

4. PL 20 20 9 11 0 0 1,41 

4. OT 18 18 6 12 0 0 1,51 

CELKEM 500 489 187 297 55 3 1,73 

 

 

 



 

14 
 

6. 2 Srovnání s předchozími obdobími 
 

Školní rok Průměr celkem 

2017/2018 2,13 

2018/2019 2,10 

2019/2020 1,67 

2020/2021 1,60 

2021/2022 1,75 

2022/2023 1,73 

 

6.3 Úspěšnost u maturitních a závěrečných zkoušek ve školním roce 2022/2023 

Maturitní zkoušky 

Třída Počet žáků 

v závěrečném 
ročníku 

Počet žáků 
přihlášených k 

maturitě 

Omluveni/ 

Neomluveni 

neukončili 

ročník 

Prospěli s 

vyznamenání

m/prospěli 

Nepros
pěli 

% 

úspěšnosti 

EM4 18 18 0/0 0       16 2 88, 9 

MK4 5 5 0/0 0      5 0 100 

OT4 18 18 0/0       0       16 2 88, 9 

PL4 20 20 0/0 0 20 0 100 

SČ4 15 15 1/1 0 12 1 80 

SM4 13 13 1/0 0 12 0 92, 3 

VS4 11 11 0/0 0 11 0 100 

celkem 100          100 2/1 0       92 5 92% 

Žáci z 

předchozích 

ročníků 

2 (SČ)+ 4 
(SM) + 3 
(VS) + 2 
(VSČ5D) 

11 1/0 0 6 4  

celkem 111 111 3/1 0     98 9  

procenta 100 %          100 % 3,6 %     0 % 88,29%  8,11 % 88, 29 % 

 

 

 

 



 

15 
 

Závěrečné zkoušky 

Ve školním roce 2022/2023 bylo k závěrečným zkouškám učebního oboru Ošetřovatel ve 

večerní formě vzdělávání přihlášeno celkem 11 žáků. Závěrečné zkoušky byly uzavřeny se 

stoprocentní úspěšností – všichni přihlášení žáci tedy získali v prvním řádném termínu výuční 

list. 

6.4 Úspěchy žáků a ocenění žáci 
 

Bilingvní výuka ve šk. roce 2022/2023 a jazykové certifikáty 

I ve školním roce 2022/2023 probíhala na AHOL – Střední odborné škole výuka vybraných 

odborných předmětů bilingvní formou. 

Tato forma výuky se tentokrát týkala studentů oborů Pedagogické lyceum (Psychologie), 

Ekonomika v multimediální sféře (Komunikační dovednosti), Marketingová komunikace 

(Marketing a management a Komunikační dovednosti), Právo a veřejná správa (Profesní 

etika), Sportovní management (Marketing a management) a Ortoticko-protetický technik 

(Komunikace s klientem). Absolventi těchto oborů mají tuto skutečnost doloženu také v 

maturitním vysvědčení. 

Studium odborných předmětů v angličtině je klíčové pro budoucí uplatnění absolventa, což 

potvrzuje nejen fakt, že student zvládne použít odbornou terminologii i zlepšené konverzační 

schopnosti u zkoušky či v simulovaných podmínkách výuky, ale především už devítiletá 

zkušenost s bilingvní výukou a využití jejích výsledků v praxi. 

Kromě bilingvní výuky se i v tomto školním roce studenti zapojovali do jazykových kurzů 

vedených našimi vyučujícími, které je připravovaly na úspěšné složení zkoušek za účelem 

získání certifikátů PET a FCE. Ve školním roce 2022/2023 se mezinárodní jazykové 

certifikace z anglického jazyka zúčastnilo celkem 37 žáků školy. Jedna žákyně se přihlásila ke 

zkoušce úrovně B2 a úspěšně ji složila (ve výsledku dosáhla vyšší úrovně C1). Zbylí žáci se 

přihlásili ke zkoušce úrovně B1. Všichni zkoušku úspěšně vykonali a 17 z nich dosáhlo svými 

výsledky vyšší úrovně B2. 

Bilingvní výuku, která často stojí u počátku prohloubeného zájmu o anglický jazyk, realizuje 

AHOL - Střední odborná škola z neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy. 

 

 

 

 



 

16 
 

Zlatá plaketa zakladatele škol AHOL 

Zlatá plaketa zakladatele škol AHOL je udělována již tradičně nejlepším studentům školy 

s průměrným prospěchem po celou dobu studia do 1, 2. 

Ocenění je spojeno s finanční odměnou. 

V tomto školním roce získalo ocenění celkem 8 ve všech oborech. 

Ocenění studenti jsou: 

- v oboru Pedagogické lyceum 4 studenti 

- v oboru Ekonomika a podnikání 4 studenti 

 

Umístění žáků školy v soutěžích 

Dva žáci třetího ročníku oboru Ekonomika a podnikání, ŠVP Ekonomika v multimediální 

sféře, získali 1. a 2. místo v mezinárodní ekonomické soutěži pořádané Slezskou univerzitou 

v Opavě. 

Žákyně 4. ročníku oboru Pedagogické lyceum získala 2. místo v soutěži Slezské univerzity 

v Opavě ve fakultní odborné soutěži s prací Vliv médií na chování mládeže – pozitivní, 

rizikové aspekty.  



 

17 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

7.1 Činnost školního metodika prevence 2022/2023 

 

Ve školním roce 2022/2023 vycházela prevence rizikového chování z Minimálního 

preventivního programu školy.  Hlavním cílem programu bylo přispívat k vytváření 

pozitivního klimatu ve škole a předcházet patologickým jevům. Prevence rizikových jevů na 

AHOL SOŠ probíhá plánovitě, především v profilových předmětech ZSV, BEK, PSY, PED, 

PRA, TV, ČJL. Školní kurzy, odborné exkurze a besedy  mají kromě vzdělávacího působení 

také upevnit a posílit osobnostně volní vlastnosti žáků. Žáky vedeme k odpovědnosti za své 

chování a jednání, vyžadujeme dodržování školního řádu a pravidel slušného a bezpečného 

chování, snažíme se zamezit řešení konfliktů mezi žáky nepřiměřenými prostředky.  

V průběhu školního roku probíhaly ve spolupráci s třídními učiteli, výchovnou poradkyní a 

vedením školy konzultace, které byly poskytnuty žákům a jejich rodičům v oblasti rizikového 

chování žáků. K posílení zdravého životního stylu bylo využíváno nejen areálu školy a jeho 

sportoviště (tělocvična, posilovna a další prostory školy), ale i plavecký bazén Sareza.  

Na začátku školního roku proběhl s podporou projektu Prevence rizikových projevů chování 

Moravskoslezského kraje adaptační kurz, kterého se zúčastnily všechny první ročníky. Kurz 

proběhl v Kunčicích pod Ondřejníkem. Pro žáky byla během pobytu připravena olympiáda, 

společenské hry a vědomostní soutěže. Cílem adaptačního pobytu bylo pomoci žákům  nejen 

seznámit se, ale i co nejrychleji se začlenit do nového kolektivu, navodit atmosféru radosti, 

tvůrčí spolupráce, sounáležitosti, zodpovědnosti, tolerance a vzájemné úcty ve skupině. 

 V dalších měsících jsme realizovali přednášky s Mgr. Šnajdrovou ze Zdravotního ústavu se 

sídlem v Ostravě, která žáky seznámila s nejrůznějšími relaxačními technikami a důležitostmi 

psychohygieny, či s Bc.  Dostálovou, DiS., z Bílého kruhu bezpečí, která žákům objasnila 

rizika nebezpečného pronásledování. Žáci se seznámili s jednotlivými typy pachatelů 

stalkingu a získali doporučení a praktické rady jak se bránit pronásledování.   

Během celého školního roku realizovali třídní učitelé se svou třídou v rámci Dnů s TU dle 

vlastního uvážení jednodenní akce, jejichž účelem bylo prohloubit dobré vztahy ve třídě.  

Dále jsme pořádali ve spolupráci s PPP Ostrava workshopy zaměřené na komunikaci v 

kolektivu, s  Bc. Denisou Liškovou, DiS., pak proběhly přednášky zaměřené na nebezpečí 



 

18 
 

šikany či poruchy příjmu potravy. V neposlední řadě jsme pak zorganizovali přednášku 

Nebudu překvapen - Právní vědomí a základy sebeobrany s Městskou policií Ostrava. 

 Koncem školního roku proběhla za podpory Moravskoslezského kraje v rámci projektu 

Prevence rizikových projevů chování dětí a mládeže akce s názvem „Krizovka“ aneb jak 

přežít v moderním světě. Preventivní akce se zúčastnili žáci všech prvních ročníků naší školy. 

Pro žáky bylo připraveno několik tematicky zaměřených stanovišť, které během celého 

dopoledne postupně navštěvovali. Průkaz internetového surfaře získaly na přednášce Mgr. 

Látala, který je seznámil s riziky, které jim hrozí ve virtuálním světě. Dozvěděli se, co je to 

kyberšikana, sexting či kybergrooming a jak postupovat, když se s něčím takovým ve svém 

životě setkají. Jak probíhá samovyšetření prsou, či varlat se dozvěděli na přednášce Mgr. 

Macounové ze Zdravotního ústavu Ostrava, která žákům nabídla i praktickou ukázku na téměř 

realistických modelech. Další stanoviště bylo připraveno na školním hřišti, kde si žáci 

zopakovali jak poskytovat první pomoc u masivního krvácení, bezvědomí, dušení anebo u 

postiženého při autonehodě. V duchu náhlého nebezpečí a živelných katastrof se pokračovalo 

v tělocvičně se členkou Jednotky sboru dobrovolných hasičů Hlučín Štěpánkou Czyžovou. 

Oddech od přírodních pohrom jim umožnil zástupce ředitele školy, který ve své soudní síni 

zinscenoval proces. Žáci už teď moc dobře vědí, jaké to je vynášet rozsudek jménem 

republiky, obhajovat nevinného a co jim hrozí, když se budou chovat v rozporu s dobrými 

mravy.  Tento náročný, avšak velmi zajímavý den ukončil frontman kapely Nebe, Petr 

Harazin, který předával žákům své zkušenosti se závislostí na alkoholu.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme podali žádost k projektu Prevence 2023/2024 v návaznosti 

na dotační program MSK Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování dětí a 

mládeže, který bude na základě schválení realizován v následujícím školním roce. 

 

V Ostravě 20. 6. 2023 

školní metodička prevence 

  



 

19 
 

7.2 Zpráva o činnosti výchovného poradce 2022/2023 

 

Výchovná poradkyně v průběhu školního roku 2022/2023 věnovala pozornost žákům, kteří 

jsou v péči Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) a Speciálně pedagogického centra 

(SPC). Doporučila vyučujícím těchto žáků, jak mají poskytovat podpůrná opatření vyplývající 

z doporučení PPP a SPC. Průběžně se informovala o prospěchu a zvládání výuky žáků v 

jednotlivých vyučovacích předmětech. U vybraných žáků byly zpracovány Individuální 

vzdělávací plány. 

Podle potřeby žáci docházeli na pravidelné individuální setkání s výchovnou poradkyní, 

jejichž cílem bylo posílení sebeúcty, rozhodnosti a zodpovědnosti žáků. Společně pracovali na 

stanovení cílů, pojmenování osobnostních vlastností a zdrojů, které jim mohou pomoci v 

jejich obtížné životní etapě. Součástí poradenství byla diagnostika učebních stylů a kariérové 

poradenství. 

Ve školním roce 2022/2023 výchovná poradkyně v součinnosti s kariérovým poradcem 

poskytovala informace žákům o možnostech dalšího vzdělávání a podala jim informace o 

trendech vývoje pracovního trhu. Žáci čtvrtých ročníků navštívili dny otevřených dveří 

konané VŠ, VOŠ a byli průběžně informováni o nabídce oborů VŠ a VOŠ elektronicky. 

Vybrané vysoké školy prezentovaly svou nabídku oborů žákům 4. ročníků přímo ve škole. 

Výchovná poradkyně spolupracovala s třídními učiteli při řešení absence a studijních 

problémů žáků. Během roku proběhlo 22 výchovných komisí, na kterých se řešily problémy 

žáků ve spolupráci s jejich zákonnými zástupci, třídním učitelem a vedením školy.     

Během roku se výchovná poradkyně zúčastnila setkání výchovných poradců středních škol, 

spolupracovala s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem. 

Pro zvýšení své odbornosti v poradenské činnosti docházela na supervizní setkání v 

psychoterapii.  

Absolvovala webináře: “Agresivní žák ve třídě – praktická řešení”, “Jak se připravit na 

nepříjemné jednání s rodiči”. Zúčastnila se celodenního semináře na téma “Genderově 

podmíněné formy násilí”.  “Práce se třídou, se skupinou” pod vedením Iana Longa byl 

workshop, na kterém byla se školním metodikem prevence. 

Součástí výchovného poradenství byla pravidelná spolupráce s metodikem školní prevence, 

která spočívala zejména v práci s třídními kolektivy. Konkrétně proběhlo 19 šetření v třídních 

kolektivech. 

V Ostravě 26. 6. 2023        

výchovná poradkyně školy  



 

20 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

byl ve školním roce 2022/2023 realizován jak prezenčně, tak distančně formou on-line školení 

a seminářů. 

Vyučující se zapojili např. do následujících aktivit:  

- inspirativní konference – úspěšný ředitel,  

- genderově podmíněné formy násilí,  

- studium pro ředitele,  

- školní maturitní komisař,  

- zadavatel maturitních zkoušek,  

- čtenářské strategie, 

- studium školního metodika prevence, 

- krajská konference metodiků prevence, 

- riziková virtuální komunikace, 

- kurz základního školního lyžování, 

- konzultační seminář pro management škol 

- hospitace – součást řízení školy, 

- ověřování čtenářských dovedností testem, 

- školení první pomoci pro sborovnu – všichni interní pedagogové, 

- právní minimum pro sborovnu – všichni interní pedagogové, 

- příprava školy na inspekční činnost ČŠI, 

- jak se připravit na nepříjemné jednání s rodiči, 

- práce se třídou, skupinou, 

- agresivní žák ve třídě, 

- kreditní seminář licence házené – kompenzace jednostranné zátěže, 

- organizace a řízení školních outdoorových akcí, 

- mezinárodní školení v oboru ortotická-protetika, 

- jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život, 

- ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze, 

- komunikace s teenagery, 

- jak předcházet komunikačním pastem ve sborovně, 

- odborná konference FOPTO.  

Dva pedagogičtí pracovníci rovněž absolvovali své vysokoškolské studium a získali titul 

magistr. 



 

21 
 

Celkem bylo do vzdělávacích aktivit v tomto školním roce zapojeno všech 36 interních 

pedagogů školy a dle zájmu a možností rovněž někteří externí vyučující. 

Vedoucí pracovníci školy se účastnili on-line seminářů smluvní právní poradenské služby 

školy týkající se především legislativních procesů v oblasti školství a metodických školení. 

Zástupkyně ředitele školy úspěšně absolvovala kvalifikační studium pro ředitele škol a 

školských zařízení. 

Pracovnice sekretariátu školy se vzdělávaly především prostřednictvím konzultací se 

smluvním poskytovatelem právních poradenských služeb. 

Pracovnice ekonomického úseku školy navštěvovaly rovněž především on-line semináře 

týkající se především financování školských zařízení. 

 

  



 

22 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Značka AHOL oslavila ve školním roce 2022/2023 30 let od svého založení. Při této 

příležitosti byl vydán almanach škol AHOL. 

 

Dny otevřených dveří 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnily celkem 3 dny otevřených dveří, a to buď 

prezenčně v budově školy, nebo on-line prostřednictvím webových stránek naahol.cz. 

V rámci dnů otevřených dveří prezentovali jak učitelé, tak žáci školy možnosti studia na 

AHOL - Střední odborné škole, s.r.o. a aktivity školy minulé i současné. 

 

Adaptační pobyt 

Ve čtvrtek 1. 9. a v pátek 2. 9. 2022 se konal adaptační pobyt pro žáky prvních ročníků. 

Noví žáci školy vyrazili do Kunčic pod Ondřejníkem, kde se seznamovali v příjemném 

prostředí Beskydského H-Resortu 

Celkem dva dny, které na pobytu strávila každá třída, byly vyplněny seznamovacími, 

multimediálními a sportovně adaptačními hrami a tematickým pojetím zimní olympiáda 

v létě. 

 

Slavnostní zahájení studia 

V pondělí 5. září se konalo slavnostní zahájení studia nových žáků prvního ročníku v aule 

AHOL - Vyšší odborné školy. 

Žáky přivítal nejen ředitel školy Mgr. Michal Balaš, ale také jednatelka škol AHOL Ing. Hana 

Holíková. 

Před hosty vystoupil pěvecký sbor žáků AHOL - Střední odborné školy, který je složen 

především z žáků oboru Pedagogické lyceum. 

 

 

 



 

23 
 

Amazing Race 

Dne 14. října 2022 už tradičně zavládla na AHOL - Střední odborné škole, s. r. o. angličtina. 

Sedmý ročník soutěže Amazing Race, letos nazvaný „POP CULTURE – Lights, Camera, 

Action!“, proměnil školu ve slavný Hollywood s proslulým červeným kobercem. 

Soutěžící ze základních škol nejprve zdolali vědomostní test zaměřený na filmy a „filmovou“ 

angličtinu. Týmy poté pokračovaly v soutěži na jednotlivých stanovištích, kde získávaly 

tématické šeky hodnot odpovídajících jejich vědomostem a znalostem. Účastníci letošního 

Amazing Race se tak na svém putování setkali s Jackem Sparrowem z Pirátů z Karibiku, 

princeznou Leiou ze Star Wars, potkali císaře Commoda z filmu Gladiátor, museli uniknout ze 

spárů děsivého klauna Pennywise z IT, Danny Zuko (muzikál Pomáda) žáky naučil pár 

tanečních kroků, soutěžící navštívili temný Londýn v doprovodu proslulého detektiva 

Sherlocka Holmese, a dokonce se seznámili i s živým T-Rexem z Jurského parku. V průběhu 

dne se týmy mohly vyfotit ve fotokoutku a posilnit v jídelně občerstvením od KFC. Po sečtení 

zisku bodů vyhlásili moderátoři akce výsledky a soutěžícím byly předány ceny. 

Letošní ročník Amazing Race vyhrál tým ze ZŠ Bulharská se 706 body! Na druhém místě se 

umístili žáci ZŠ Lukášové a Klegova se 686 body a bronzová příčka se ziskem 666 bodů patří 

týmu ze ZŠ Pokorného! Gratulujeme vítězům a děkujeme všem zúčastněným! 

Soutěž se uskutečnila v rámci projektu Amazing Race 2022 za podpory statutárního města 

Ostrava. 

Sponzorsky soutěž podpořil městský obvod Ostrava-Jih a také další sponzoři, mezi které patří 

Kubyx, Knihcentrum, Ollies, Subway, Asental, Černá louka, Bopcorn, Cake art a Crex. 

 

Činnost AHOL GALLERY 

07. 09. 2022–04. 11. 2022         výstava Lenky Kocierzové 

09. 11. 2022–06. 01. 2023         výstava Aleše Vavrečky, Rebecy Mrnkové a Petra Hajdyly 

11. 01. 2023–28. 02. 2023         výstava Terezy Svatošové 

01. 03. 2023–21. 04. 2023         výstava fotografa Lukáše Kaboně   

25. 04. 2023–09. 06. 2023         výstava závěrečných prací studentů Pedagogického lycea 

 

 

 



 

24 
 

Dámské jízdy a Dětské neděle v multikině CineStar Ostrava 

I v tomto školním roce byli žáci a pedagogové školy zapojeni do aktivit multikina CineStar 

Ostrava, kde se podíleli na zajišťovaní doprovodného programu na Dámských jízdách a 

Dětských nedělích. 

Své znalosti tak využívali především žáci oborů Ošetřovatel a Sociální činnost. 

 

AHOL TALENT 2022 

Od dubna do prosince roku 2022 byl za podpory statutárního města Ostravy realizován projekt 

AHOL TALENT 2022. Navazoval na dlouhodobě úspěšné projekty (AHOL TALENT 2015 - 

2021) a zaměřoval se na pokračování v rozvoji práce s nadanými a talentovanými žáky. 

Docházelo k systematickému vyhledávání talentovaných žáků s cílem umožnit jim rozvíjet 

jejich talent. Cílem byl rozvoj a prohloubení technických dovedností nejen v oblasti 

informačních technologií. V tomto období byl úspěšně ukončen projekt týkající se smíšené 

reality. Studenti oboru Ortoticko-protetický technik vytvořili upravený 3D model inteligentní 

ortézy s využitím chytrých brýlí Microsoft HoloLens 2. V rámci tohoto projektu následně 

proběhla i pilotní hodina výuky anatomie u oboru Sociální činnost za pomoci těchto chytrých 

brýlí na smíšenou realitu.  

V projektu AHOL TALENT 2022 se učitelé a studenti nově zaměřili na tvorbu výukových videí 

o poskytování první pomoci při akutních a život ohrožujících stavech. Natáčení probíhalo 

v závěru školního roku 2021/2022, avšak závěrečná fáze se uskutečnila až na podzim školního 

roku 2022/2023, kdy došlo k dalším konzultacím s členy Záchranné služby Moravskoslezského 

kraje a v závěru i předání videozáznamů záchranné službě. Na vzniku výukových videí 

určených pro veřejnost se podíleli nejen odborníci, ale především studenti oborů Ošetřovatel, 

Sociální činnost a Ortoticko-protetický technik. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

AHOL TALENT 2023 

Aktuální ročník, zaměřený na talentmanagement a systematický rozvoj žáků, navazuje na 

úspěšné předcházející ročníky. Půjde především o propojení minulých projektů z let 2021 a 

2022, v nichž se studenti oboru Ortoticko-protetický technik zabývali možnostmi Internet of 

Things (IoT), neboli internetem věcí, ve spojení s rozšířenou virtuální realitou prostřednictvím 

chytrých brýlí Microsoft HoloLens. Letošní projekt bude zaměřen na vytvoření vzájemně 

spolupracujících prvků systému. Tedy studenti se budou soustředit na vytvoření tzv. 

stavebnicového modulu. Výstupem AHOL TALENT 2021 byla chytrá ortéza, která je ovládána 

bezdrátově pomocí mobilního telefonu. Cílem ročníku 2023 je tuto chytrou ortézu propojit 

s dalšími prvky (např. s aplikací na mobilním telefonu), což umožní lékařskému personálu lépe 

uzpůsobit zdravotnickou pomůcku dle požadavků pacienta. Nicméně vytvořený systém bude 

možné využít i v jiných oborech. 

V rámci AHOL TALENT 2023 probíhá v tomto školním roce i projekt Středoškolské odborné 

činnosti (SOČ). 

Projekt probíhá za podpory statutárního města Ostrava. 

 

Exkurze Brno - Vídeň 

Ve dnech 1. a 2. 11. 2023 se vybraní studenti zúčastnili exkurze Brno – Vídeň. V Brně 

absolvovali komentovanou prohlídku s místními průvodci, kteří je seznámili s historií 

brněnských divadel, následně navštívili jedinečné činoherní představení Milana Kundery 

“Majitelé klíčů” v Mahenově divadle.  

Druhý den ráno odcestovali do Vídně, kde jejich první zastávkou byla galerie Albertina, kde 

studenti mohli obdivovat jak díla starých velmistrů, jako byl Michalangelo Buanarotti, Claude 

Monet a velkou sbírku Pabla Picassa, tak moderní výstavu Basquieta a dalších umělců. 

Odpolední hodiny byly věnovány prohlídce historického centra Vídně. 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

Zájezd do Velké Británie  

Ve dnech 2. až 7. 4. 2023 se vybraní studenti 1. až 3. ročníků zúčastnili zájezdu do Velké 

Británie. Exkurze nazvaná „Královská jižní Anglie“ nabídla nejen obvyklou prohlídku 

Londýna, ale i výlet do jižní části Anglie, kde studenti navštívili pobřežní město Brighton, 

slavný Stonehenge, prošli se chodbami hradu Arundel a prohlédli si klenot anglické rané gotiky 

Katedrálu Panny Marie v Salisbury. 

Tradičně k tomuto zájezdu patří i ubytování v anglických rodinách. Studenti tak měli možnost 

procvičit své komunikační dovednosti, ochutnali místní pokrmy a viděli typický způsob 

britského bydlení. 

 

Exkurze do Osvětimi 

Dne 15. 5. 2023 se studenti 1., 2. a 3. ročníků AHOL - Střední odborné školy zúčastnili exkurze 

do koncentračního tábora v Osvětimi. Navštívili obě části Muzea holokaustu, Osvětim i tři 

kilometry vzdálenou Březinku. 

Během téměř čtyřhodinové prohlídky obou táborů zhlédli muzejní expozice, prostory bloků, 

plynovou komoru, krematorium, sklepní vězení i dřevěné baráky v Birkenau. 

Součástí cesty byla i návštěva malebného města Pszczyny, kde měli studenti možnost navštívit 

unikátní oboru se zubry. 

  



 

27 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 
 

 



 

28 
 

 



 

29 
 

 



 

30 
 

 



 

31 
 

 

 



 

32 
 

 



 

33 
 

 



 

34 
 

 



 

35 
 

 

  



 

36 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 



 

37 
 

 



 

38 
 

 



 

39 
 

 



 

40 
 

 



 

41 
 

 



 

42 
 

 



 

43 
 

 



 

44 
 

 



 

45 
 

 


